РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.10.2022 		                                   № 18                                       х. Быковский

Об организации подготовки неработающего населения
проживающего в Нижнебыковском сельском поселении
 и создании  учебно-консультационных пунктов
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
при Администрации Нижнебыковского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области от 24.10.2022 г. № 69 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»:
1. В целях обучения неработающего населения вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций и опасностей военного времени создать учебно-консультационный пункт и назначить его начальником главу Администрации Нижнебыковского сельского поселения Венцова К.Ф.
2. Для проведения занятий в учебно-консультационном пункте и размещение учебно-материальной базы оборудовать помещение, согласно Положения об УКП.
3. Назначить в состав УКП ведущего специалиста Администрации Нижнебыковского сельского поселения Любимову В.П. и специалиста первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения Звягинцеву А.В., а для учета и сбора неработающего населения организаторов, из числа неработающих, с учетом проживания.
4. Организацию планирования и проведения занятий, консультаций и других мероприятий возложить на начальника УКП и специалистов Администрации. За методической помощью обращаться в отдел ГО и ЧС администрации Верхнедонского района района.
5. Время работы УКП с 14 до 18 часов ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней.  Основные занятия планируются с 1 ноября по 31 мая, в остальное время консультации и другие мероприятия.
6. Порядок обеспечения литературой, учебными пособиями и техническими средствами обучения централизовано через Администрацию Нижнебыковского сельского поселения.
7. Неработающих жителей включить в учебные группы, из расчета 10-15 человек, с учетом возраста, состояние здоровья и уровня подготовки, назначив старших групп.
8. Дни проведения занятий: понедельник, среда, пятница; консультаций: вторник, четверг.
Время проведения с 15 до 17 часов. Тренировки в соответствии с планом работы.
9. Приказ довести до всех назначенных должностных лиц.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Нижнебыковского сельского поселения                                             К.Ф.Венцов